PREFEITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Ma/s trabalho, novas conquistas

CONTRATO ADMINISTRATIVO 084/2021

P. M Passagem
Folha N»
Processo N"as™
«íii/ts

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA 084/2021, QUE
FAZEM ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO POR MEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA E A

EMPRESA E A EMPRESA R. M. C. GUIMARÃES EIRELI.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, inscrita no CNP]/MF sob o n^ 10.438.570/0001-11,
situada na Pça. Presidente Médici, n.- 503, centro. Passagem Franca-MA, neste ato
representada pela, Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. ANTONIO RENATO MADEIRA
DE SOUSA, CPF n- 038.192.193-07, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa R. M.
C. GUIMARÃES EIRELI, inscrito no CNP] 07.353.163/0001-05, situada na Rua Germano
Cardoso, n^ 500, Centro, Passagem Franca - MA, CEP: 65.680-000, neste ato representado
pela titular Sr.-. ROSÂNGELA MARIA CARDOSO GUIMARÃES, de nacionalidade brasileira,
portadora do CPF: 297.363.903-49 e RG: 804.800 SSP-PI, residente e domiciliado a Rua
Siqueira Campos, s/n, centro, Passagem Franca - MA, CEP: 65.680-000, tendo em vista o que
consta no Processo n- 003.0806/2021 e em observância às disposições da Lei n- 8.666, de 21
de junho de 1993, da Lei n- 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n- 8.078, de 1990 ^Código
de Defesa do Consumidor, do Decreto n- 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o
presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n- 008/2021, rnediante as
cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA-OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de combustíveis, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

ITENS DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID.
VALOR R$

UNITÁRIO TOTAL

01 GASOLINA COMUM PETROVIA 35.000 LT R$ 6,28 R$ 219.800,00
02 OLEO DIESEL COMUM S500 PETROVIA 110.000 LT R$ 4,84 R$ 532.400,00
03 OLEO DIESEL SIO PETROVIA 90.000 LT R$ 4,87 R$ 438.300,00

VA LOR TOTAL R$ 1.190.500,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início
na data de 08/07/2021 e encerramento em 31/12/2021, prorrogável na forma do art 57, §1-, da Lei^
ns 8.666, de 1993.

Pça. Presidente Médici, n." 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: PlTiDassaaemffaaeá@ból.cóm.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11